

Toplum ve Hekim Yayın Kurulu'ndan

TTB bir genel kurul süreci yaşadı. Geçtiğimiz dönemlerde de, genel kurul süreçleri yaşanmış ve özellikle "dışarıdan" müdahaleler olmuştu. Ama bu kez, biraz da iktidarda olmanın da etkisi ile, sağlık bakanlığında yuvalanmış ideolojinin sahipleri özellikle orta büyüklükte ve küçük illerde "yüklemler". Örneğin, Bursa'da sağlık müdürlüğünden hastane yönetimlerine kadar geniş bir "ittifak", "ücretsiz ulaştırma" da dahil her türlü katkı ile, açık tehditle "etkin-demokratik ttb" çizgisinin temsilcisi arkadaşlarımıza yüklediler. Seçimi kıl payı yitirmenin öfkesi ile de, tabip odası genel sekreteri arkadaşımızı-6 ay fedakarca deprem bölgesinde çalışmasının ödülü olarak, belki de-sürgüne gönderdiler. Manisa'da sağlık müdürlüğü ve devlet hastanesi açıkça taraf olup, baskı yaptılar. Muğla'da seçimden önce, bir önceki oda başkanı arkadaşımızın yerini değiştirdiler ve öyle baskıcı bir ortam yarattılar ki, yıllardır odada çalışan arkadaşlarımız tedirgin oldular. Aydın'da eskisi yenisi, müdürü başhekimini diğer illerdeki ittifak gibi tavır koyup, özellikle genç hekimleri, pratisyenleri korkutmaya çalıştılar. Hatay'da bir yönetim kurulu üyemizi il dışına sürgün ettiler. Karadeniz'in batısında seçimden önce oda yöneticilerimiz çeşitli soruşturmalar geçirdiler. Baskı nedeni ile, Malatya ve Amasya'da arkadaşlarımız liste bile çıkaramadılar. Van'da tıp fakültesindeki öğretim üyeleri, hiç de teamülden olmamasına karşın ve genellikle de mali nedenlerle yapılan bir işlemler yaparak, bir önceki yönetimi aklamadılar! Daha da saymak mümkün, ama özü şu; sağlık bakanlığında yuvalanan ideolojinin yakınları, illerde ellerinde bulunan olanakları, tabip odalarındaki demokratik sesi boğmak amacı ile kullandılar.

Neden böyle yaptılar, dersiniz? Yirmi yıldır iktidarlar, kamu sağlık hizmetlerini çökerttiler. Tüm kamu sağlık yatırımlarını en aza indirdiler. Sağlık çalışanlarının ve hekimlerin çalışma ve yaşam koşullarını gerilettiler. Halkın aldığı sağlık hizmetleri kötüleşti, toplumda var olan eşitsizlikler derinleşti. Tüm bunlar, uluslararası sermayenin güdümüne, bu ülkeyi takmak isteyen işbirlikçiler sayesinde oldu. Tüm bu süreçte -1984'de açıldıktan sonra- TTB, hekimlerin, sağlıkçıların ve halkın demokratik çığılı olmaya çalıştı. Ama az, ama çok. Bu işi yaparken pervasız davrananlar, TTB'nin çığılına da duyarsız kaldılar. 21.yüzyıla girdiğimiz bu dönemde ise, çığılıya bile tahammülleri kalmadı. Herşeyi uluslararası ve yerli işbirlikçilerinin emriyle yapanlar, utanmadan bu süreçte yaşanan olumsuzlukların müsebbibinin, bu süreçte halkın ve çalışanların yaşamlarını karartan uygulamalara karşı çıkan TTB ve benzeri örgütler olduğunu yumurtlamaya başladılar. TTB, eğer sağlık bakanlığı ve hükümete yakın olsaymış, bu işler başımıza gelmezmiş! Hekim ve sağlıkçıların ücreti, diğer kamu çalışanlarının neredeyse iki misli oranda değer kaybederken hükümete destek olmadığı için, TTB suçluymuş. Kamu sağlık kuruluşları tek elden çıkarılırken, "özelleşelim, güzelleşelim" korosuna katılmadığı için TTB suçluymuş. Bu ülkeyi ateşten cehenneme çeviren hükümet, son yirmi yılda faiz ödemelerini neredeyse 20 misli artırırken, "barışa, kamuya, emeğe" öncelik verilmesini önerdiği için TTB suçluymuş. "Siyaset yapıp, başka işlerle uğraşmadığı" için TTB suçluymuş.

Herşeyden önce, sağlık kötüye giderken, Türkiye kötüye giderken, TTB sadece hekimlerin ve halkın sesi olmaya çalışmıştır. "Siyaseti" de bu zeminde yapmıştır. Halkı ve hekimleri kötüye götüren uygulamalara ortak olmadığı için, onurlu davranmıştır. Gelelim, sağlık bakanlığı ve hükümetle uzlaşarak, hekimlerin durumunun düzeltileceği masalına; önce, sağlık bakanlığı "reşit" değildir! Yani, sağlıkla ilgili iradi uygulamalarının sınırı, tayin-atama yapmak/baskı yapmak, ihaleleri yönetmektir. Türkiye'nin sağlığı konusunda teknik kadroları tasfiye ederek, sağlığın geleceğini riske atmıştır. Şu anda, hastaneleri ve sağlık ocaklarını başıboş ve kendi haline bırakmıştır. Sadece, orada çalışan personelin maaşını ödemektedir, tayinlerini yapmaktadır. Hiçbir şey yapmadığı için hırçınlaşmakta ya da göz boyama (vardiya) ve yine kadrolaşma (şef-şef yardımcılığı) ile oyalanmaktadır. Bu noktada, sağlık bakanlığı ile uzlaşmak, bakanlığın tüm baskıcı, anti-demokratik, halk karşıtı davranışlarına ortak olmak demektir. TTB, bunu yapmamıştır, yapmayacaktır. TTB'ye bu onursuzluğu yapmayı önerenler, kendi ayıplarını gizlemek istemektedirler.

Hükümet ise, sağlık bakanlığından farklı değildir. Bir globalleşme diye tutturmuş ve artık köylü vatandaşın bile, ülkeyi yöneten resmi yöneticilerden fazla tanıdığı Cotarelli'ye işi havale etmiştir. Onların da "reşit" olduğu söylenemez. Onlar da bize, dünyada rekabet edebilmenin koşulunun, çalışanların sonlarına kadar sıktıkları kemeri daha da sıkarak olduğunu önermekte ve sabır tavsiye etmektedirler. Hükümetin, bu ülkenin asıl sorunu olan, bölüşüm ilişkilerine, emek lehine müdahale etmeye niyeti yoktur. Gücü de yoktur. Bu bölüşüm ilişkilerini, yani kaynakların paylaşımını emekten yana, halktan yana, sağlıktan yana, adaletten yana değiştirecek güç, TTB'nin de içinde olmaya titizlik gösterdiği emek güçleridir. Sol güçlerdir. Ve tüm baskı, müdahale ve saptırmalara karşın, bu yoluna devam edecektir.